INDICAÇÃO Nº
2332
, DE 2006

Considerando as dificuldades para combater o aumento da criminalidade no interior do Estado;

Considerando que as Corporações necessitam do aumento de efetivo, tendo assim condições de ter mais homens para combater a criminalidade;

Considerando a solicitação feita pelo senhor Homero Pereira, vereador na Câmara Municipal de Luiz Antônio;

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador, que digne determinar o aumento do efetivo da Polícia Militar no município de Luiz Antônio, face as necessidades existentes no município para evitar o aumento da criminalidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PDT

SPL - Código de Originalidade: 693150 111206 0954